

2017-01-10

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2017/27

Brottsförebyggande rådet

Fokusområden och medborgarlöften för det brottsförebyggande arbetet

Förslag till beslut

Brottsförebyggande rådet antar förslaget till fokusområden, indikatorer och målvärden i det brottsförebyggande arbetet.

Brottsförebyggande rådet föreslår att kommunstyrelsen antar förslaget till gemensamma medborgarlöften för polisen och kommunen.

Sammanfattning

Det har identifierats sex områden som är centrala i det brottsförebyggande arbetet. Det bygger på vad som framkommit i medborgardialoger, en trygghetsundersökning, statistiska och lokala problembilder. Områdena är formulerade i sex fokusområden som det kopplas indikatorer och målvärden till. Därmed finns en politisk styrning för det brottsförebyggande arbetet. Kopplat till fokusområden är det förslag till medborgarlöften en viktig del i polisens arbete. Medborgarlöften föreslås antas av kommunen och polisen tillsammans. Den konkreta samverkan mellan kommunen och polisen tillsammans med andra myndigheter och företrädare för civilsamhället finns reglerat i sex underbilagor.

Ärendet

Vid brottsförebyggande rådets sammanträde den 15 december 2016 redovisades ett förslag till fokusområden för det brottsförebyggande arbetet. I ärendet föreslogs att brottsförebyggande rådet skulle anta fokusområden med indikatorer och målvärden i stället för en verksamhetsplan. Förslaget grundar sig på att den politiska styrningen i kommunen utgår ifrån politiskt antagna mål och följa upp måluppfyllelsen. Fokusområden speglar vad som är de centrala områdena i det brottsförebyggande arbetet utifrån vad som framkommit av statistik, en trygghetsundersökning, dialog med medborgargrupper och lokala problembilder. Av ärendet framgick även att det fanns möjligheter att få fokusområdena att ligga i linje med de medborgarlöften som polisen ska ha. Ärendet var ett informationsärende med inriktningen att fastställa fokusområden vid rådets sammanträde den 18 januari 2017.

Nu föreligger ett sammanhållet förslag till mål som ska styra det brottsförebyggande arbetet i kommunen i samverkan med polisen, andra myndigheter och företrädare för civilsamhället. I förslaget ingår medborgarlöften som föreslås antas av Nacka lokalpolisområde och kommunen tillsammans. Målen i medborgarlöftena har samma inriktning som de sex fokusområden om brottsförebyggande rådet föreslås anta. Den tredje delen består av den överenskommelse som görs mellan kommunen och polisen om konkret samarbete. Det formuleras i övergripande dokument och sex stycken underbilagor. Varje underbilaga beskriver inom vilket område samverkan ska ske och vad som ska uppnås. De sex underbilagorna är direkt kopplade till medborgarlöftena och fokusområdena. Därmed föreligger både gemensamma mål för kommunen och polisen, fokusområden med indikatorer och målvärden samt underbilagor som kommer att styra det konkreta samarbetet i det brottsförebyggande arbetet.

Vad gäller att anta de olika styrdokumenterna ligger ansvaret olika. Att besluta om de gemensamma medborgarlöftena är kommunstyrelsens ansvar. Det kan inte beslutas av brottsförebyggande rådet. Eftersom rådet är ett råd under kommunstyrelsen kan rådet vara beredande organ. Därför är förslaget till beslut i denna del att rådet föreslår kommunstyrelsen att anta förslaget till medborgarlöften. Fokusområden med indikatorer och målvärden fattar brottsförebyggande rådet beslut om. I det förslag som nu föreligger är områden och indikatorerna klara och flertalet målvärden. I två fall återkommer stadsledningskontoret med förslag till målvärden när ett sådant finns klart. Inriktningen är att fastställa dem vid sammanträdet i februari. Underbilagorna skrivs under av chefen för lokalpolisområdet och stadsdirektören.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för att genomföra aktiviteter kopplade till fokusområden ingår i nämndernas och andra myndigheters budget. Brottsförebyggande rådet har i budget för 2016 fått 100 tkr för arbete mot våldsbejakande extremism. Stadsledningskontoret återkommer med förslag i februari om hur dessa medel kan användas på bästa sätt.

Konsekvenser för barn

Två av fokusområdena berör barn och unga direkt – ungdomar och narkotika samt ungdomar i riskzon.

Bilagor

Förslag till fokusområden, indikatorer och målvärden.

Förslag till medborgarlöften

Mats Bohman
Administrativ direktör
Stadsledningskontoret

Jan Landström
Säkerhetssamordnare
Juridik- och kanslienheten

